

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie de categorie generala la LT Ion
Creanga str. Studentilor, 10/3, mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol, tambur, scari interioare				
		1.1. Lucrari de constructie. Pardosele				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor -Betoncontact	m2			5,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	22,93	3,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
2	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 600 x 600 mm: la montare obligatoriu se va coordona cu beneficiarul	m2			174,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,57	57,83
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	91,66	95,35
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,64	10,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	19,50	8,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,00	0,13
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
3	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m			21,67
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	52,57	6,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	52,57	6,82
	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,4800	12,00	5,76
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,30	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	45,00	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	pret de piata	Banda antiderapanta, inclusiv instalare	m			0,85
	000004	Banda antiderapanta, inclusiv instalare	m	1,0200	0,83	0,85
		1.2. Electricitate - schimbare corpuri de iluminat				
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,57
						11,57

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
6	08-03-594-1 1	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LED 40W, 5200 Lm dimensiuni 600x600 mm cu aprindere sensor de miscare - se coordoneaza cu beneficiarul (De creat resursa corpuri de iluminat)	100 buc			85 414,70 16 664,70
	1	Muncitor	h-om	317,00 00	52,57	16 664,70
	000006	LED 40W, 5200 Lm dimensiuni 600x600 mm	buc	100,00 00	687,50	68 750,00
		2. Incaperii sanitare Etajul 1 - Bloc A 2.1. WC - fete 2.1.1. Pereti				
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			84,25 84,10
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
8	RpCG29C	Demolarea zidariei exestente din blocuri de calcar	m3			208,18 207,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	184,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,71
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,29 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2			5,21 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053031	Betonocontact	kg	0,1500	22,93	3,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
11	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			84,35 63,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	210,00	5,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	8,00	0,04
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2			5,20 1,57

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,57
	24165861053031	Betonocontact	kg	0,1500	22,93	3,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor -modelul de coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	m2			240,63 128,79
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	91,66	96,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,50	6,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,83	7,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
14	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: astuparea tevii de canalizare (rezistent la umezeala)	m2			231,39 115,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	52,57	115,76
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,77	23,91
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,45	5,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,62	32,16
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	42,00	43,23
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,83	1,95
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,83	0,63
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,80	1,03
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,53	1,80
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190 0	0,07	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,16
		2.1.2. Pardoseli				
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,55 41,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			63,49 36,80

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			95,40 12,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,28	80,78
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,53	1,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gidroizol" intr-un strat	m2			22,47 7,38
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,38
	24302261010101	Grund cu cuar "Ghidroizol"	kg	0,4150	35,84	14,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
20	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm : la montare de va coordona cu beneficiarul	m2			174,31 57,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,57	57,83
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	91,66	95,37
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,64	10,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	19,50	8,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,00	0,13
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		2.1.3. Tavane				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,64 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a	m2			76,77 64,15

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,64	11,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,12
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,51 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,35	4,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,30 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,63	8,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.1.4. Tamplarie				
27	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,99 21,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	10,99
	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	0,2100	52,57	10,99
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (4 buc)	m2			1 350,49 42,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,41
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,0800	52,57	4,22
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,68
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
29	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 370,77 50,47

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	52,57	47,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	95,00	5,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,80	1,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		2.1.5. Apeduct si canalizare				
30	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare	buc			57,83
						57,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,57	57,83
31	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,15
						3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,57	3,15
32	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d16mm	m			29,28
						17,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	52,57	17,35
	25212167170501	Teava din material plastic PPR d16mm	m	1,0200	5,68	5,79
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	5,00	0,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	5,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,00	0,52
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	37,00	0,81
33	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,41
						8,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,41
34	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			462,76
						97,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,26
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	266,66	274,66
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	46,66	47,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	5,68	3,47
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			459,74
						86,74

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	358,00	358,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	7,50	15,00
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PPR (K=1.5 на фитинги)	m			45,15 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	20,37	31,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,47
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot d=50mm)	buc			20,00 11,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,57
	25231567210371	Cot d=50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,31
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu egal PVCd=50mm)	buc			20,00 11,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,57
	25231567210372	Teu egal PVC d=50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,31
39	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран d=16mm	buc			58,52 12,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	52,57	12,62
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Шаровый кран d=16mm	buc	1,0000	45,00	45,90
40	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Trap de podea diametrul de 110 mm	buc			57,12 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210373	Trap de podea diametrul de 110 mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	41,66	41,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,26
41	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 463,63 247,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 025,0	1 086,50

1	2	3	4	5	6	7
					0	
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	22,00	23,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	18,00	18,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	11,36	11,93
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	7,50	7,87
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	23,00	24,15
42	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN2 d100mm	m			93,43 37,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	52,57	37,85
	25212167002101	Teava din PVC SN2 d100mm neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	51,25	54,91
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	12,00	0,40
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0150	9,50	0,15
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	16,00	0,13
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot D=100mm)	buc			38,02 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210374	Cot d=100mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,36
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu egal PVC D=100mm)	buc			38,02 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210375	Teu egal PVC D=100mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,36
		2.1.6. Electricitate				
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,56 11,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
46	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			9,81 8,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	52,57	8,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
47	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,26 5,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,57	5,26
48	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			19,33 15,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	210,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	8,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
49	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,78 15,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	52,57	2,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	52,57	13,67
50	08-03-594-1 1	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			16 990,00 16 664,50
	1	Muncitor	h-om	317,00 00	52,57	16 664,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	45,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	187,00	280,50
51	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			8,51 7,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,57	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,80	0,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
52	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			294,75 294,75
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	187,00	0,00
53	presti de piata	Cablu VVG-LS-3*2.5	m			15,52 0,00
	00053	Cablu VVG-LS-3*2.5	m	1,0200	15,22	15,52
54	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 650,43 1 250,43
	1	Muncitor	h-om	23,800 0	52,57	1 250,43
	00054	Teava din vinilplast 25mm	m	100,00 00	14,00	1 400,00
55	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc			17,50 0,00
	00055	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	1,0000	17,50	17,50
56	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 682,00 1 682,00
	1	Muncitor	h-om	32,200 0	52,57	1 682,00
57	00057	Intrerupator unitar	buc			27,00 0,00
	00057	Intrerupator unitar	buc	1,0000	27,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
58	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PA 16-284	100 buc			1 997,50 1 997,50
	1	Muncitor	h-om	38,100 0	52,57	1 997,50
59	pret de piata	Priza	buc			29,83 0,00
	00059	Priza PA 16-284	buc	1,0000	29,83	29,83
60	08-02-390-1	Canale din masa plastica	100 m			1 725,67 858,67
	1	Muncitor	h-om	16,290 0	52,57	858,67
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	27,00	27,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,00 00	0,70	140,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,00 00	7,00	700,00
		2.1.7. Vopsire calorifere si tevi				
61	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura - inclusiv teville	m2			63,08 43,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	52,57	36,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	52,57	6,89
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	27,00	2,71
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	28,00	5,61
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	30,00	4,47
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	30,00	4,47
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	16,00	1,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,80	0,38
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,50	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2.1.8. Ventilare				
62	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			58,17 11,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	52,57	11,57
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	45,83	45,83
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,35	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2.2. WC - baieti				
		2.2.1. Pereti				
63	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			84,26 84,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
64	RpCG29C	Demolarea zidariei exestente din blocuri de calcar	m3			208,18 207,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	184,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,71
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,30 14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
66	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2			5,20 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,57
	24165861053031	Betonocontact	kg	0,1500	22,93	3,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
67	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			84,38 63,09
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,52
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	210,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	8,00	0,04
68	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2			5,20 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,57
	24165861053031	Betonocontact	kg	0,1500	22,93	3,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
69	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor -modelul de coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	m2			240,64 128,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,52
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	91,66	96,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,50	6,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,83	7,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
70	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: astuparea tevii de canalizare (rezistent la umezeala)	m2			231,39 115,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	52,57	115,76
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,77	23,91
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,45	5,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,62	32,16
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	42,00	43,23
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	0,83	1,95
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,83	0,63
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,80	1,03
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,53	1,80
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,07	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,16
		2.2.2. Pardoseli				
71	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,52 41,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,24 1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			63,66 36,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,28
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	8,00	0,09
74	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			95,39 12,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,28	80,79
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,53	1,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gidroizol" intr-un strat	m2			22,41 7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,35
	24302261010101	Grund cu cuarț "Ghidroizol"	kg	0,4150	35,84	14,87

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
76	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm : la montare de va coordona cu beneficiarul	m2			187,23 57,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,57	57,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	91,66	95,36
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,64	10,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	19,50	8,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,19
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,00	1,36
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	12,79
		2.2.3. Tavane				
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,24 1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,64 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,74 64,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,12
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,64	11,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,55 28,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,28
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,35	4,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,24 1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19

1	2	3	4	5	6	7
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,29 28,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,63	8,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.2.4. Tamplarie				
83	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,99 21,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	10,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	10,99
84	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (4 buc)	m2			1 350,49 42,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,22
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,68
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
85	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 370,77 50,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	52,57	47,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	95,00	5,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,80	1,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		2.2.5. Apeduct si canalizare				
86	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare	buc			57,83 57,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,57	57,83
87	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,15 3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,57	3,15
88	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR	m			29,28 17,35

1	2	3	4	5	6	7
		d16mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	52,57	17,35
	25212167170501	Teava din material plastic PPR d16mm	m	1,0200	5,68	5,79
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	5,00	0,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	5,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,00	0,52
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	37,00	0,81
89	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,41 8,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,41
90	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			462,76 97,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,26
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	266,66	274,66
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	46,66	47,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	5,68	3,47
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
91	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			459,74 86,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	358,00	358,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	7,50	15,00
92	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PPR (K=1.5 на фитинги)	m			45,16 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	20,37	31,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,47
93	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot d=50mm)	buc			20,01 11,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,57
	25231567210371	Cot d=50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,33
94	SB09C	Piesa de legatura din material plastic	buc			20,01

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu egal PVCd=50mm)				11,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,57
	25231567210372	Teu egal PVC d=50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,33
95	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран d=16mm	buc			58,52 12,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	52,57	12,62
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Шаровый кран d=16mm	buc	1,0000	45,00	45,90
96	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Trap de podea diametrul de 110 mm	buc			57,12 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210373	Trap de podea diametrul de 110 mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	41,66	41,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,26
97	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 463,63 247,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 025,00	1 086,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	22,00	23,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	18,00	18,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	11,36	11,93
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	7,50	7,87
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	23,00	24,15
98	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			668,83 134,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	52,57	134,05
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	387,50	399,13
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	22,00	22,44
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	104,16	106,24
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	11,36	6,97
99	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN2 d100mm	m			93,42 37,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	52,57	37,85
	25212167002101	Teava din PVC SN2 d100mm neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	51,25	54,89
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	12,00	0,40
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	9,50	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	16,00	0,14
100	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot D=100mm)	buc			38,03 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210374	Cot d=100mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,39
101	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu egal PVC D=100mm)	buc			38,03 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210375	Teu egal PVC D=100mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,39
		2.2.6. Electricitate				
102	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,56 11,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
103	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			9,81 8,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	52,57	8,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
104	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,26 5,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,57	5,26
105	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			19,33 15,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	210,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	8,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
106	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,78 15,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	52,57	2,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	52,57	13,67
107	08-03-594-1 1	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			16 990,00 16 664,50
	1	Muncitor	h-om	317,00 00	52,57	16 664,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	45,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	187,00	280,50
108	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			8,51 7,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,57	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,80	0,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
109	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			294,75 294,75
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	187,00	0,00
110	preti de piata	Cablu VVG-LS-3*2.5	m			15,52 0,00
	00053	Cablu VVG-LS-3*2.5	m	1,0200	15,22	15,52
111	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 650,43 1 250,43
	1	Muncitor	h-om	23,800 0	52,57	1 250,43
	00054	Teava din viniplast 25mm	m	100,00 00	14,00	1 400,00
112	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc			17,50 0,00
	00055	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	1,0000	17,50	17,50
113	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 682,00 1 682,00
	1	Muncitor	h-om	32,200 0	52,57	1 682,00
114	00057	Intrerupator unitar	buc			27,00 0,00
	00057	Intrerupator unitar	buc	1,0000	27,00	27,00
115	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PA 16-284	100 buc			1 997,50 1 997,50
	1	Muncitor	h-om	38,100 0	52,57	1 997,50
116	pret de piata	Priza	buc			29,83 0,00
	00059	Priza PA 16-284	buc	1,0000	29,83	29,83
117	08-02-390-1	Canale din masa plastica	100 m			1 725,67 858,67
	1	Muncitor	h-om	16,290 0	52,57	858,67
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	27,00	27,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,00 00	0,70	140,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,00	7,00	700,00

1	2	3	4	5	6	7
				00		
		2.2.7. Ventilare				
118	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			58,17 11,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	52,57	11,57
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	45,83	45,83
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,35	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		3. Incaperii sanitare Etajul 2 - Bloc A				
		3.1. WC - fete				
		3.1.1. Pereti				
119	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			84,28 84,13
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
120	RpCG29C	Demolarea zidariei exestente din blocuri de calcar	m3			208,18 207,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	184,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,71
121	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,30 14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2			5,21 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053031	Betonocontact	kg	0,1500	22,93	3,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
123	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			84,38 63,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	210,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	8,00	0,04
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2			5,21

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor - Betoncontact				1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	22,93	3,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
125	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor -modelul de coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	m2			240,62 128,79
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	91,66	96,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,50	6,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,83	7,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
126	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: astuparea tevii de canalizare (rezistent la umezeala)	m2			232,01 115,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	52,57	115,76
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,77	24,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,45	5,95
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,62	32,32
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	42,00	43,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,83	1,96
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,83	0,63
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,80	1,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,53	1,80
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,07	1,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,16
		3.1.2. Pardoseli				
127	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,55 41,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19

1	2	3	4	5	6	7
129	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			63,49 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000 0	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
130	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			95,40 12,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300 0	5,28	80,78
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,53	1,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
131	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gidroizol" intr-un strat	m2			22,47 7,38
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,38
	24302261010101	Grund cu cuar "Ghidroizol"	kg	0,4150	35,84	14,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
132	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm : la montare de va coordona cu beneficiarul	m2			174,31 57,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,57	57,83
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	91,66	95,37
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,64	10,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	19,50	8,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,00	0,13
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		3.1.3. Tavane				
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,64 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
135	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,77 64,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,64	11,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,12
136	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,51 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,35	4,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
138	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,30 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,63	8,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		3.1.4. Tamplarie				
139	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,07 22,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,03
140	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (4 buc)	m2			1 350,41 42,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,23
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,54
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,58
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
141	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 370,77 50,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	52,57	47,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	95,00	5,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,80	1,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		3.1.5. Apeduct si canalizare				
142	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare	buc			57,83 57,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,57	57,83
143	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,15 3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,57	3,15
144	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d16mm	m			29,28 17,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	52,57	17,35
	25212167170501	Teava din material plastic PPR d16mm	m	1,0200	5,68	5,79
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	5,00	0,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	5,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,00	0,52
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	37,00	0,81
145	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,41 8,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,41
146	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			462,76 97,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,26
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	266,66	274,66
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	46,66	47,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	5,68	3,47
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
147	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator,	buc			459,74 86,74

1	2	3	4	5	6	7
		indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	358,00	358,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	7,50	15,00
148	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PPR (K=1.5 на фитинги)	m			45,15 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	20,37	31,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,47
149	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot d=50mm)	buc			20,00 11,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,57
	25231567210371	Cot d=50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,31
150	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu egal PVCd=50mm)	buc			20,00 11,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,57
	25231567210372	Teu egal PVC d=50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,31
151	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран d=16mm	buc			58,52 12,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	52,57	12,62
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Шаровый кран d=16mm	buc	1,0000	45,00	45,90
152	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Trap de podea diametrul de 110 mm	buc			57,12 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210373	Trap de podea diametrul de 110 mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	41,66	41,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,26
153	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip	buc			1 463,63 247,08

1	2	3	4	5	6	7
		S				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 025,00	1 086,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	22,00	23,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	18,00	18,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	11,36	11,93
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	7,50	7,87
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	23,00	24,15
154	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN2 d100mm	m			93,43 37,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	52,57	37,85
	25212167002101	Teava din PVC SN2 d100mm neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	51,25	54,91
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	12,00	0,40
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	9,50	0,15
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	16,00	0,13
155	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot D=100mm)	buc			38,02 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210374	Cot d=100mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,36
156	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu egal PVC D=100mm)	buc			38,02 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210375	Teu egal PVC D=100mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,36
		3.1.6. Electricitate				
157	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,56 11,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
158	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			9,81 8,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	52,57	8,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
159	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,26 5,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,57	5,26
160	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			19,33 15,77

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	210,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	8,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
161	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,78 15,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	52,57	2,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	52,57	13,67
162	08-03-594-1 1	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			16 990,00 16 664,50
	1	Muncitor	h-om	317,00 00	52,57	16 664,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	45,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	187,00	280,50
163	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			8,51 7,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,57	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,80	0,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
164	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			294,75 294,75
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	187,00	0,00
165	preti de piata	Cablu VVG-LS-3*2.5	m			15,52 0,00
	00053	Cablu VVG-LS-3*2.5	m	1,0200	15,22	15,52
166	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 650,43 1 250,43
	1	Muncitor	h-om	23,800 0	52,57	1 250,43
	00054	Teava din viniplast 25mm	m	100,00 00	14,00	1 400,00
167	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc			17,50 0,00
	00055	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	1,0000	17,50	17,50
168	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 682,00 1 682,00
	1	Muncitor	h-om	32,200 0	52,57	1 682,00

1	2	3	4	5	6	7
169	00057	Intrerupator unitar	buc			27,00 0,00
	00057	Intrerupator unitar	buc	1,0000	27,00	27,00
170	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PA 16-284	100 buc			1 997,50 1 997,50
	1	Muncitor	h-om	38,100 0	52,57	1 997,50
171	pret de piata	Priza	buc			29,83 0,00
	00059	Priza PA 16-284	buc	1,0000	29,83	29,83
172	08-02-390-1	Canale din masa plastica	100 m			1 725,67 858,67
	1	Muncitor	h-om	16,290 0	52,57	858,67
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	27,00	27,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,00 00	0,70	140,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,00 00	7,00	700,00
		3.1.7. Vopsire calorifere si tevi				
173	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura - inclusiv teville	m2			63,08 43,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	52,57	36,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	52,57	6,89
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	27,00	2,71
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	28,00	5,61
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	30,00	4,47
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	30,00	4,47
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	16,00	1,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,80	0,38
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,50	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		3.1.8. Ventilare				
174	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			58,17 11,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	52,57	11,57
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	45,83	45,83
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,35	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		3.2. WC - baieti				
		3.2.1. Pereti				
175	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			84,26 84,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
176	RpCG29C	Demolarea zidariei exestente din blocuri	m3			208,18

1	2	3	4	5	6	7
		de calcar				207,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	184,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,71
177	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,30 14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
178	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2			5,20 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,57
	24165861053031	Betonocontact	kg	0,1500	22,93	3,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
179	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			84,38 63,09
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,52
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	210,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	8,00	0,04
180	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2			5,20 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,57
	24165861053031	Betonocontact	kg	0,1500	22,93	3,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
181	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor -modelul de coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	m2			240,64 128,80
	7132010010900	Faianțar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,52
	2670112203000	Placi tip faianță	m2	1,0500	91,66	96,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,50	6,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,83	7,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
182	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: astuparea tevii de canalizare (rezistent la umezeala)	m2			232,01 115,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	52,57	115,76
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,77	24,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,45	5,95
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,62	32,32
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	42,00	43,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,83	1,96
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,83	0,63
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,80	1,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,53	1,80
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,07	1,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,16
		3.2.2. Pardoseli				
183	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,52 41,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
184	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,24 1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
185	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			63,66 36,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,28
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	8,00	0,09
186	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			95,39 12,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,28	80,79
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,53	1,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
187	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gidroizol" intr-un strat	m2			22,41 7,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,35
	24302261010101	Grund cu cuar "Ghidroizol"	kg	0,4150	35,84	14,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
188	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm : la montare de va coordona cu beneficiarul	m2			187,23 57,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,57	57,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	91,66	95,36
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,64	10,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	19,50	8,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,19
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,00	1,36
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	12,79
		3.2.3. Tavane				
189	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,24 1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
190	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,64 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
191	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,74 64,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,12
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,64	11,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
192	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,55 28,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,28
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,35	4,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
193	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2			3,24

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor				1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
194	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,29 28,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,63	8,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		3.2.4. Tamplarie				
195	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,07 22,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,03
196	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (4 buc)	m2			1 350,41 42,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,23
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,54
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,58
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
197	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 370,77 50,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	52,57	47,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	95,00	5,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,80	1,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		3.2.5. Apeduct si canalizare				
198	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare	buc			57,83 57,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,57	57,83
199	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,15 3,15

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,57	3,15
200	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d16mm	m			29,28 17,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	52,57	17,35
	25212167170501	Teava din material plastic PPR d16mm	m	1,0200	5,68	5,79
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	5,00	0,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	5,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,00	0,52
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	37,00	0,81
201	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,41 8,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,41
202	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			462,76 97,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,26
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	266,66	274,66
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	46,66	47,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	5,68	3,47
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
203	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			459,74 86,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	358,00	358,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	7,50	15,00
204	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PPR (K=1.5 на фитинги)	m			45,16 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	20,37	31,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,47
205	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot d=50mm)	buc			20,01 11,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,57

1	2	3	4	5	6	7
	25231567210371	Cot d=50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,33
206	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu egal PVCd=50mm)	buc			20,01 11,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,57
	25231567210372	Teu egal PVC d=50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,33
207	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран d=16mm	buc			58,52 12,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	52,57	12,62
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Шаровый кран d=16mm	buc	1,0000	45,00	45,90
208	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Trap de podea diametrul de 110 mm	buc			57,12 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210373	Trap de podea diametrul de 110 mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	41,66	41,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,26
209	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 463,63 247,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 025,00	1 086,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	22,00	23,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	18,00	18,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	11,36	11,93
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	7,50	7,87
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	23,00	24,15
210	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			668,83 134,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	52,57	134,05
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	387,50	399,13
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	22,00	22,44
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	104,16	106,24
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	11,36	6,97
211	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN2 d100mm	m			93,42 37,85

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	52,57	37,85
	25212167002101	Teava din PVC SN2 d100mm neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	51,25	54,89
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	12,00	0,40
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	9,50	0,15
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	16,00	0,14
212	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot D=100mm)	buc			38,03 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210374	Cot d=100mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,39
213	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu egal PVC D=100mm)	buc			38,03 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210375	Teu egal PVC D=100mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,39
		3.2.6. Electricitate				
214	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,56 11,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
215	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			9,81 8,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	52,57	8,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
216	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,26 5,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,57	5,26
217	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			19,33 15,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	210,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	8,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
218	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,78 15,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	52,57	2,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	52,57	13,67
219	08-03-594-1 1	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii,	100 buc			16 990,00

1	2	3	4	5	6	7
		cantitate lampi, in corp de iluminat, 4				16 664,50
	1	Muncitor	h-om	317,00 00	52,57	16 664,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	45,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	187,00	280,50
220	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			8,51 7,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,57	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,80	0,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
221	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			294,75 294,75
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	187,00	0,00
222	preti de piata	Cablu VVG-LS-3*2.5	m			15,52 0,00
	00053	Cablu VVG-LS-3*2.5	m	1,0200	15,22	15,52
223	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 650,43 1 250,43
	1	Muncitor	h-om	23,800 0	52,57	1 250,43
	00054	Teava din vinoplast 25mm	m	100,00 00	14,00	1 400,00
224	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc			17,50 0,00
	00055	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	1,0000	17,50	17,50
225	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 682,00 1 682,00
	1	Muncitor	h-om	32,200 0	52,57	1 682,00
226	00057	Intrerupator unitar	buc			27,00 0,00
	00057	Intrerupator unitar	buc	1,0000	27,00	27,00
227	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PA 16-284	100 buc			1 997,50 1 997,50
	1	Muncitor	h-om	38,100 0	52,57	1 997,50
228	pret de piata	Priza	buc			29,83 0,00
	00059	Priza PA 16-284	buc	1,0000	29,83	29,83
229	08-02-390-1	Canale din masa plastica	100 m			1 725,67 858,67

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	16,290 0	52,57	858,67
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	27,00	27,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,00 00	0,70	140,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,00 00	7,00	700,00
		3.2.7. Ventilare				
230	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			58,17 11,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	52,57	11,57
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	45,83	45,83
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,35	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		4. Incaperii sanitare Etajul 3- Bloc A				
		4.1. WC - fete				
		4.1.1. Pereti				
231	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			84,28 84,13
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
232	RpCG29C	Demolarea zidariei exestente din blocuri de calcar	m3			208,18 207,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	184,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,71
233	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,30 14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
234	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2			5,21 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053031	Betonocontact	kg	0,1500	22,93	3,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
235	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			84,38 63,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	210,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	8,00	0,04
236	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betoncontact	m2			5,21 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	22,93	3,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
237	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor -modelul de coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	m2			240,62 128,79
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	91,66	96,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,50	6,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,83	7,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
238	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: astuparea tevii de canalizare (rezistent la umezeala)	m2			232,01 115,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	52,57	115,76
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,77	24,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,45	5,95
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,62	32,32
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	42,00	43,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,83	1,96
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,83	0,63
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,80	1,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,53	1,80
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,07	1,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,16
		4.1.2. Pardoseli				
239	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,55 41,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
240	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
241	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			63,49 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000 0	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
242	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			95,40 12,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300 0	5,28	80,78
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,53	1,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
243	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gidroizol" intr-un strat	m2			22,47 7,38
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,38
	24302261010101	Grund cu quart "Ghidroizol"	kg	0,4150	35,84	14,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
244	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm : la montare de va coordona cu beneficiarul	m2			174,31 57,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,57	57,83
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	91,66	95,37
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,64	10,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	19,50	8,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,00	0,13
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		4.1.3. Tavane				
245	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
246	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2			17,64 10,51

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
247	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,77 64,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,64	11,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,12
248	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,51 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,35	4,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
249	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
250	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,30 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,63	8,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		4.1.4. Tamplarie				
251	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,07 22,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,03
252	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (4 buc)	m2			1 350,41 42,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,23
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,0000	1 250,0	1 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriile necesare			0	
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,54
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,58
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
253	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 370,77 50,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	52,57	47,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	95,00	5,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,80	1,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		4.1.5. Apeduct si canalizare				
254	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare	buc			57,83 57,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,57	57,83
255	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,15 3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,57	3,15
256	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d16mm	m			29,28 17,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	52,57	17,35
	25212167170501	Teava din material plastic PPR d16mm	m	1,0200	5,68	5,79
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	5,00	0,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	5,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,00	0,52
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	37,00	0,81
257	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,41 8,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,41
258	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			462,76 97,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,26
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	266,66	274,66
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	46,66	47,60

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	5,68	3,47
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
259	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			459,74 86,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	358,00	358,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	7,50	15,00
260	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PPR (K=1.5 на фитинги)	m			45,15 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	20,37	31,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,47
261	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot d=50mm)	buc			20,00 11,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,57
	25231567210371	Cot d=50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,31
262	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu egal PVCd=50mm)	buc			20,00 11,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,57
	25231567210372	Teu egal PVC d=50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	26,00	0,31
263	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран d=16mm	buc			58,52 12,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	52,57	12,62
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Шаровый кран d=16mm	buc	1,0000	45,00	45,90
264	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Trap de podea diametrul de 110 mm	buc			57,12 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210373	Trap de podea diametrul de 110 mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	41,66	41,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,26

1	2	3	4	5	6	7
265	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 463,63 247,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 025,00	1 086,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	22,00	23,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	18,00	18,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	11,36	11,93
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	7,50	7,87
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	23,00	24,15
266	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN2 d100mm	m			93,43 37,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	52,57	37,85
	25212167002101	Teava din PVC SN2 d100mm neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	51,25	54,91
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	12,00	0,40
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0150	9,50	0,15
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	16,00	0,13
267	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot D=100mm)	buc			38,02 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210374	Cot d=100mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,36
268	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu egal PVC D=100mm)	buc			38,02 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210375	Teu egal PVC D=100mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	26,00	0,36
		4.1.6. Electricitate				
269	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,56 11,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
270	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			9,81 8,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	52,57	8,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
271	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de	m			5,26

1	2	3	4	5	6	7
		caramida de 5x50 cmp				5,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,57	5,26
272	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			19,33 15,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	210,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	8,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
273	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,78 15,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	52,57	2,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	52,57	13,67
274	08-03-594-1 1	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			16 990,00 16 664,50
	1	Muncitor	h-om	317,00 00	52,57	16 664,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	45,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	187,00	280,50
275	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			8,51 7,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,57	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,80	0,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
276	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			294,75 294,75
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	187,00	0,00
277	preti de piata	Cablu VVG-LS-3*2.5	m			15,52 0,00
	00053	Cablu VVG-LS-3*2.5	m	1,0200	15,22	15,52
278	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 650,43 1 250,43
	1	Muncitor	h-om	23,800 0	52,57	1 250,43
	00054	Teava din vinilplast 25mm	m	100,00 00	14,00	1 400,00
279	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc			17,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	00055	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	1,0000	17,50	17,50
280	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 682,00 1 682,00
	1	Muncitor	h-om	32,200 0	52,57	1 682,00
281	00057	Intrerupator unitar	buc			27,00 0,00
	00057	Intrerupator unitar	buc	1,0000	27,00	27,00
282	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PA 16-284	100 buc			1 997,50 1 997,50
	1	Muncitor	h-om	38,100 0	52,57	1 997,50
283	pret de piata	Priza	buc			29,83 0,00
	00059	Priza PA 16-284	buc	1,0000	29,83	29,83
284	08-02-390-1	Canale din masa plastica	100 m			1 725,67 858,67
	1	Muncitor	h-om	16,290 0	52,57	858,67
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	27,00	27,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,00 00	0,70	140,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,00 00	7,00	700,00
		4.1.7. Vopsire calorifere si tevi				
285	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura - inclusiv tevine	m2			63,08 43,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	52,57	36,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	52,57	6,89
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	27,00	2,71
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	28,00	5,61
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	30,00	4,47
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	30,00	4,47
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	16,00	1,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,80	0,38
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,50	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		4.1.8. Ventilare				
286	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			58,17 11,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	52,57	11,57
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	45,83	45,83
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,35	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		5. Reparatia acoperisului -Bloc C				
287	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			35,82 35,22

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
288	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,46 7,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,57	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
289	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			69,67 18,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	52,57	18,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,000 0	1,30	16,90
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	845,00	25,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	10,00	0,21
290	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "Tehnonicoli" sau echivalent	m2			8,11 2,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,57	2,10
	24133173460001	Praimer de bitum Tehnonicoli	kg	0,3000	20,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
291	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Technoelast EKP, Uniflex Vent EPV (sau echivalent)	m2			164,25 35,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,09
	26821326004701	Membrane bituminoase Technoelast EKP, Uniflex Vent EPV (sau echivalent)	m2	2,3000	48,33	116,72
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	9,50	5,98
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	26,00	5,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,60
292	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			84,37 63,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	210,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	8,00	0,04
293	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			171,85 83,06
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8800	52,57	46,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	52,57	26,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	18,00	59,90
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	14,00	14,56
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	27,00	2,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,35	5,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	210,00	2,83
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 200,00	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
294	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			23,13 7,89
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	52,57	5,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	9,00	10,11
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 300,00	4,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
295	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticorozivD=100mm	m			200,99 15,77
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	69,16	74,80
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	41,00	59,12
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,00	6,59
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	32,00	3,30
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	120,00	24,72
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
296	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100mm	m			204,18 18,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,60
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	111,00	56,61
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	32,00	16,32
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	42,00	10,71
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	60,00	15,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	32,00	8,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		6. Evacuare gunoi				
297	TrI1AA01C 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			18,41 18,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,57	18,41
298	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			50,31 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	195,00	50,31

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

00

(funcția, semnătura, numele, prenumele)